



### **Žádost:**

Žádost o poskytnutí informace ze dne 1. 6. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci sdělení následujících informací:

### **Požadavek A:**

Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za období 2017 až 2021 a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III)
3. Diagnóza dle přiloženého seznamu
4. Počet přiznaných invalidních důchodů
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici)

### **Požadavek B:**

Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za období 2017 až 2021. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Diagnóza dle přiloženého seznamu
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek
4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek
5. Průměrná délka ukončeného případu
6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici)

Seznam diagnóz pro účely vyřízení žádosti o data. V případě, že nebude možné poskytnout data na úrovni 4-místného MKN kódu, poskytněte prosím data na úrovni 3-místného MKN kódu:

- G45 Přechodné mozkové ischemické záchvaty a příbuzné syndromy
  - G45.0 Syndrom vertebro-bazilární arterie
  - G45.1 Syndrom arterie karotické (hemisferický)
  - G45.2 Syndromy přívodných mozkových tepen mnohočetné a oboustranné
  - G45.3 Prchavá slepota
  - G45.4 Přechodná celková amnézie
  - G45.8 Jiné přechodné mozkové ischemické záchvaty a příbuzné syndromy
  - G45.9 Tranzitorní ischemická ataka (TIA) NS

- H34.1 Centrální uzávěr sítnicové tepny

- I60 Subarachnoidální krvácení
  - I60.0 Subarachnoidální krvácení z karotického sinu a bifurkace
  - I60.1 Subarachnoidální krvácení ze střední mozkové tepny
  - I60.2 Subarachnoidální krvácení z přední spojovací tepny
  - I60.3 Subarachnoidální krvácení ze zadní spojovací tepny
  - I60.4 Subarachnoidální krvácení z bazilární tepny
  - I60.5 Subarachnoidální krvácení z vertebrální tepny
  - I60.6 Subarachnoidální krvácení z jiných nitrolebních tepen
  - I60.7 Subarachnoidální krvácení z nitrolební tepny NS
  - I60.8 Jiné subarachnoidální krvácení



- I61 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení
- I61.0 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do hemisféry, podkorové
- I61.1 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do hemisféry, korové
- I61.2 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do hemisféry NS
- I61.3 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do mozkového kmene
- I61.4 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do mozečku
- I61.5 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení do mozkových komor
- I61.6 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení mnohočetně lokalizované
- I61.8 Jiné intracerebrální (nitromozkové) krvácení
- I61.9 Intracerebrální (nitromozkové) krvácení NS

I62.9 Nitrolební krvácení (neúrazové) NS

#### I63 Mozkový infarkt

- I63.0 Mozkový infarkt způsobený trombózou přívodných mozkových tepen
- I63.1 Mozkový infarkt způsobený embolií přívodných mozkových tepen
- I63.2 Mozkový infarkt způsobený neurčenou okluzí nebo stenózou přívodných tepen
- I63.3 Mozkový infarkt způsobený trombózou mozkových tepen
- I63.4 Mozkový infarkt způsobený embolií mozkových tepen
- I63.5 Mozkový infarkt způsobený neurčenou okluzí nebo stenózou mozkových tepen
- I63.6 Mozkový infarkt způsobený mozkovou žilní trombózou, nehnisavou
- I63.8 Jiný mozkový infarkt
- I63.9 Mozkový infarkt NS

I64 Cévní mozková příhoda (mrtvice) neurčená jako krvácení nebo infarkt

#### I69 Následky cévních nemocí mozku

- I69.0 Následky subarachnoidálního krvácení
- I69.1 Následky intracerebrálního (nitromozkového) krvácení
- I69.2 Následky jiného neúrazového nitrolebního krvácení
- I69.3 Následky mozkového infarktu
- I69.4 Následky cévní mozkové příhody (mrtvice) neurčené jako krvácení nebo infarkt
- I69.8 Následky jiných a neurčených cévních nemocí mozku

Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována.  
Data, prosím, poskytněte ve strojově čitelné podobě.



### **Odpověď:**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 1. 6. 2022 zasílám v příloze k jednotlivým Vaším požadavkům dostupné podklady, k požadavkům připojuji komentář:

A/ Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za období 2017 až 2021 a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III)
3. Diagnóza dle přiloženého seznamu
4. Počet přiznaných invalidních důchodů
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici)

Příkládáme statistiku přiznaných invalidních důchodů dle vybraných diagnóz za roky 2017-2020. Statistika za rok 2021 bude dostupná přibližně na konci července 2022. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů dle jednotlivých diagnóz se statisticky nesleduje - uvádíme tedy pouze průměrnou výši přiznaných invalidních důchodů dle stupně. U důchodů je diagnóza evidována v třímístné klasifikaci (písmeno a dvě číslice).

B/ Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za období 2017 až 2021. Data prosím poskytněte v následující struktuře:

1. Rok
2. Diagnóza dle přiloženého seznamu
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek
4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek
5. Průměrná délka ukončeného případu
6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici)

U dávek nemocenské jsou k dispozici ukončené případy, u kterých sledujeme prostonané dny (od 1. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti do ukončení pracovní neschopnosti). Průměrná výše nemocenské dávky dle diagnózy je dostupná ve statistických podkladech od roku 2019. Upozorňujeme, že ČSSZ dávku nemocenské vyplácí od 15. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti a částka je uvedena souhrnně za celé výplatní období. U dávek nemocenského pojištění je na vstupu přípustná třímístná i čtyřmístná klasifikace diagnóz, u souhrnné třímístné klasifikace jsou jednotlivé podpoložky rozšířeny o další diagnózy tak, aby byla souhrnná kategorie (diagnóza) kompletní. Statistiku příkládáme do přílohy.

V případech výskytu nízkého počtu případů v tabulkách byly údaje vypovídající o majetkových poměrech osob anonymizovány.

### Přílohy:

- A D-STAT Přiznané invalidní důchody dle vybraných diagnóz V.xlsx
- B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz V.xlsx